
 

 

DDG 
 
Oggetto  
 
Selezione 
pubblica, per 
esami, per il 
reclutamento di n. 
14 posti di 
Categoria C – 
posizione 
economica C1 – 
area 
amministrativa 
presso questa 
Università. 
 
Autorizzazione 
attingimento dalla 
graduatoria. 

Ripartizione del 
Personale 
 
Dirigente  
Dott.ssa Federica 
Nuzzi 
 
Responsabile Area 
Dott.ssa Federica 
Nuzzi 
 
Responsabile Ufficio 
Antonella Bellavita 
 
Responsabile  
del procedimento 
Dott.ssa Alessandra 
Palazzi 
 

Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive, 
Personale Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 2368 - 
2308 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 

 
Decreto Direttoriale 
 
 
Il Direttore Generale 
 
 
 
Vista la legge 09.05.1989, n. 168; 
Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la legge 6.11.2012 n. 190; 
Visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487, come integrato e modificato dal D.P.R. 
30.10.1996, n. 693 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il D.Lgs. 30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, GDPR 
(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D.Lgs. 
10.8.2018, n. 101;  
Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 ess.mm.ii.; 
Visto il Regolamento in materia di accesso all’impiego presso l’Università 
degli Studi di Perugia del Personale Tecnico-Amministrativo e Dirigente; 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 31.03.2022 con la 
quale, previo conforme parere del Senato Accademico reso in data 
30.03.2022, è stato approvato il  Piano triennale dei fabbisogni di 
personale per il triennio 2022-2024, allegato alla stessa quale parte 
integrante e sostanziale, demandando al Direttore Generale l’adozione 
degli atti volti ad attuare il Piano triennale dei fabbisogni, con 
individuazione del numero dei posti da coprire in relazione agli specifici 
servizi richiamati nel Piano stesso in base all’effettivo fabbisogno nei 
medesimi anche all’esito di eventuali procedure di mobilità interna; 
Dato atto che con la stessa delibera è stato autorizzato il reclutamento 
di n. 16 unità di categoria C area amministrativa da reclutare in parte per 
supporto alla gestione delle procedure di contabilità, in parte per 
supporto alla gestione di procedure amministrative generali, con 
particolare riferimento alla materia di gestione del personale, degli appalti 
ed alla materia dei servizi alla didattica e alla ricerca; 
Visto il D.D.G. n. 94 del 6.5.2022 avente ad oggetto “Selezione pubblica, 
per esami, per il reclutamento di n. 16 posti di Categoria C – area 
amministrativa presso questa Università.”, con il quale vengono fornite 
indicazioni in merito al reclutamento delle suddette unità di personale; 
Dato atto che l’attingimento della graduatoria approvata con D.D.G. n. 217 
del 17.07.2019 relativa alla selezione pubblica per n. 2 unità cat C – 







 

  
 Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive, 
Personale Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 -2368 -
2308 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 
 

posizione economica C1 – area amministrativa, a tempo indeterminato, 
per le esigenze dell’Area Relazioni internazionali di questo Ateneo, 
autorizzato con D.D.G. 94/2022 sopra richiamato, con ha dato esito 
negativo; 
Vista la nota Prot. n. 133536 del 5.5.2022 inviata al Dipartimento della 
Funzione Pubblica con cui è stata data attuazione a quanto disposto 
dall’art. 34-bis del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165, senza esito positivo; 
Visto l’Avviso di mobilità ai sensi dell’art. 57 del CCNL del personale del 
comparto Università sottoscritto il 16.10.2008 e ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs. n. 165/2001, di n. 16 unità di categoria C, posizione economica C1, 
area amministrativa, con contratto a tempo indeterminato e con regime a 
tempo pieno, per le esigenze dell’Università degli Studi di Perugia, 
pubblicato all’Albo on line in data 20 maggio 2022 al n. 1243, oggetto di 
avviso contestualmente pubblicato in G.U. n. 40 del 20.5.2022, all’esito 
del quale sono stati coperti n. 2 dei 16 posti autorizzati; 
Visto il D.D.G. n. 176 del 27.07.2022, pubblicato all’Albo on-line dell’Ateneo 
in data 30.08.2022 (il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica 4^ Serie Speciale – concorsi ed esami – n. 69 del 
30.8.2022), con cui è stata indetta la selezione pubblica, per esami, per 
la copertura di n. 14 unità di personale con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato e a tempo pieno di categoria C, posizione 
economica C1, Area Amministrativa, per le esigenze di questa 
Università; 
Visto il D.D.G. n. 149 del 25.05.2023 con cui sono stati approvati gli atti 
della selezione pubblica, per esami, per la copertura di n. 14 unità di 
personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno 
di categoria C, posizione economica C1, Area Amministrativa, per le 
esigenze di questa Università; 
Dato atto che dopo l’emanazione del suddetto bando n. 1 dei due posti, 
che risultavano coperti all’esito della procedura di mobilità, non è stato 
più coperto per rinuncia dell’unità vincitrice della relativa procedura; 
Dato atto, pertanto, che ai sensi del D.D.G. n. 94/2022  si deve procedere 
alla copertura del suddetto posto mediante attingimento dalla graduatoria 
approvata con D.D.G. n. 149 del 25.05.2023; 
 

DECRETA 
 
Art. 1) Viene autorizzata, alla luce di tutto quanto sopra esposto, 
l’attingimento dalla graduatoria approvata con D.D.G. n. 149 del 25.05.2023 
per la copertura di un posto di cat. C area amministrativa, rientrante nei 



 

  
 Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive, 
Personale Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 -2368 -
2308 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 
 

16 posti autorizzati dal Consiglio di Amministrazione con delibera del 
31.03.2022, non coperto all’esito della procedura di mobilità volontaria 
autorizzata con D.D.G. n. 94 del 6.5.2022. 
 
Dalla data di pubblicazione del presente atto all’albo on line decorre il 
termine per eventuali impugnative (nel termine di 60 giorni al Giudice 
Amministrativo e nel termine di 120 giorni al Presidente della Repubblica). 
 
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Anna Vivolo  
 
Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa)  

 


		2023-06-01T15:47:41+0200
	IT
	VIVOLO ANNA




